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Święta S. Faustyna Kowalska  

Duchowa współzałożycielka 
 
Przyszła na świat 25 sierpnia 1905 roku jako trzecie 
z dziesięciorga dzieci w rodzinie Marianny i Stanisława 
Kowalskich, rolników ze wsi Głogowiec, par. Świnice 
Warckie. Na chrzcie świętym otrzymała imię Helena. Do 
szkoły chodziła niecałe trzy lata; w 16. roku życia poszła 
na służbę do zamożnych rodzin 
w Aleksandrowie Łódzkim i 
Łodzi, by zarobić na własne 
utrzymanie i pomóc rodzicom. 
Po wizji cierpiącego Jezusa i 
rocznej służbie w Ostrówku gm. 
Klembów, 1 sierpnia 1925 roku 
wstąpiła do Zgromadzenia 
Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia, 
w którym na obłóczynach 
otrzymała imię s. M. Faustyna. 
W ciągu trzynastu lat życia 
zakonnego przebywała w wielu 
domach Zgromadzenia, najdłu-
żej w Krakowie, Wilnie, Płocku i 
Warszawie, pełniąc najczęściej 
obowiązki kucharki, ogrodniczki i furtianki. Chorowała na 
gruźlicę płuc i przewodu pokarmowego. Z tego powodu 
dwukrotnie przebywała na dłuższym leczeniu w szpitalu 
na Prądniku w Krakowie. 
To na pozór bardzo zwyczajne życie kryło w sobie nie-
zwykłą głębię zjednoczenia z Bogiem i wielką prorocką 
misję, którą powierzył jej Bóg. Doznała wielu nadzwy-
czajnych łask, osiągając szczyty zjednoczenia z Bogiem 
na ziemi. Przez nią Jezus przypomniał światu biblijną 
prawdę o miłości miłosiernej Boga do każdego człowie-
ka i wezwał do głoszenia jej światu z nową mocą. W tym 
celu przekazał także nowe formy kultu Miłosierdzia 
Bożego, którymi są: obraz z podpisem: Jezu, ufam Tobie,  
Śwęto Miłosierdzia w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, 
Koronkę do Miłosierdzia Bożego i modlitwę w chwili Jego 
konania na krzyżu, zwaną Godziną Miłosierdzia. Do każ-
dej z nich, a także do szerzenia czci Miłosierdzia przy-

wiązał wielkie obietnice pod warunkiem troski o postawę 
zawierzenia Bogu (pełnienia Jego woli) i miłosierdzia 
względem bliźnich. W wypełnianiu tej prorockiej misji 
pomagał Siostrze Faustynie jej kierownik duchowy bł. ks. 
Michał Sopoćko oraz krakowski spowiednik o. Józef 
Andrasz SJ. Z charyzmatu i doświadczenia mistycznego 
św. Siostry Faustyny zrodził się w Kościele Apostolski 
Ruch Bożego Miłosierdzia, który podejmuje jej misję 
głoszenia światu tajemnicy miłosierdzia Bożego poprzez 
świadectwo życia, czyn, słowo i modlitwę. 

Siostra Faustyna zmarła 5 października 1938 roku 
w klasztorze Zgromadzenia w Krakowie-Łagiewnikach. 
W 1966 roku jej doczesne szczątki przeniesiono z cmen-
tarza zakonnego do klasztornej kaplicy. Od beatyfikacji, 
której 18 kwietnia 1993 roku dokonał Ojciec Święty Jan 
Paweł II, trumienka z relikwiami spoczywa na ołtarzu 
pod łaskami słynącym obrazem Jezusa Miłosiernego w 
sanktuarium w Krakowie-Łagiewnikach.  
30 kwietnia 2000 roku Ojciec Święty Jan Paweł II 
zaliczył ją do grona świętych, a orędzie Miłosierdzia, 
które z polecenia Jezusa zapisała w swym 
„Dzienniczku“, przekazał całemu Kościołowi i światu 
na trzecie tysiąclecie wiary. 
25 sierpnia 1995 roku Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia, pełniąc jej charyzmatyczną misję, uznało 
Siostrę Faustynę za swą duchową współzałożycielkę. 
s. M. Elżbieta Siepak ISMM 

 

 

Przypowieść o dwu synach właściciela winnicy odnosi się w pierwszym rzędzie 
do Narodu Wybranego, jak to wyjaśnił Jezus. Ale odnosi się także i do nas, chrześcijan: 
to przecież i my w pierwszym zapale odpowiadamy Bogu „tak”, ale potem troski docze-
sne i ułuda bogactwa, władzy i znaczenia gaszą w nas ten słomiany ogień pierwotnej 
gorliwości – stajemy się obojętni i nieczuli na Boży głos wołający w naszym wnętrzu. 
A może jest odwrotnie: najpierw mówimy Bogu „nie”, „nie chcemy mieć z Tobą nic 
wspólnego”, ale potem stopniowo dochodzimy do wniosku, że nasze dotychczasowe 
życie jest bez sensu i wartości, nawracamy się zatem, by iść i pracować w Bożej winnicy, 

czyli wypełniać spokojnie i wytrwale swoje codzienne obowiązki wobec rodziny, społeczeństwa i wspólnoty wiary, 
do której należymy, czyli Kościoła. 
Lepsza jest, jak mówi Jezus, ta druga postawa. Przed Bogiem bowiem lepiej być celnikiem, nierządnicą i grzesznikiem, 
którzy się nawracają, aniżeli kapłanem, faryzeuszem czy też sprawiedliwym, którzy są przekonani o swej sprawiedli-
wości i zamknięci na Boże wezwanie do nawrócenia.                                                                       

ks. Wojciech Michniewicz. 

  XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA  
Ez 18,25-28  Bóg nie chce 

śmierci grzesznika 

Flp 2,1-11  Jezus Chrystus 
wzorem pokory 

Mt 21,28-32  Nawrócenie 
prowadzi do zbawienia 

ROK LITURGICZNY  A/I 

Nr 40(619)       1/10/2023 

Owo tchnienie życia Bożego, Duch 
Święty, daje o sobie znać — w swej 
najprostszej i najpowszechniejszej 
zarazem postaci — w modlitwie. Pięk-
na i zbawienna jest myśl, że gdziekol-
wiek ktoś modli się na świecie, tam 
jest Duch Święty, ożywcze tchnienie 
modlitwy. Piękna i zbawienna jest 

myśl, że jak szeroko rozprzestrzenia się modlitwa na 
całym okręgu ziemi, w przeszłości, teraźniejszości i 
przyszłości, tak rozległa jest obecność i działanie Du-
cha Świętego, który „tchnie” modlitwę w serce człowie-
ka w całej niezmierzonej gamie różnych sytuacji i wa-
runków, raz sprzyjających, raz przeciwnych życiu du-
chowemu i religijnemu. Wiele razy pod działaniem 
Ducha Świętego modlitwa płynie z serca człowieka 
pomimo zakazów i prześladowań, a nawet wbrew ofi-
cjalnym oświadczeniom o areligijnym czy wręcz atei-
stycznym charakterze życia publicznego. Modlitwa 
pozostaje zawsze głosem wszystkich, którzy pozornie 
nie mają głosu, a w głosie tym rozlega się zawsze owo 
„donośne wołanie” Chrystusa, o którym mówi List do 
Hebrajczyków (por. Hbr 5,7). Modlitwa jest też objawie-
niem owej głębi, jaka właściwa jest sercu człowieka: 

głębi, która jest od Boga i tylko Bóg może ją wypełnić 
właśnie Duchem Świętym. Czytamy u św. Łukasza: 
„Jeżeli więc wy, choć źli jesteście, umiecie dawać dobre 
dary swoim dzieciom, o ileż bardziej Ojciec z nieba da 
Ducha Świętego tym, którzy Go proszą!” (Łk 11,13). 
Duch Święty jest darem, który przychodzi do serca 
ludzkiego wraz z modlitwą. W modlitwie objawia się On 
przede wszystkim jako Dar, „przychodzi bowiem z po-
mocą naszej słabości”. Św. Paweł rozwija wspaniale tę 
myśl w Liście do Rzymian, kiedy pisze: „Gdy bowiem nie 
umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia 
się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić 
słowami” (Rz 8,26). Tak więc Duch Święty nie tylko 
sprawia, że się modlimy, ale prowadzi nas wewnętrznie 
na modlitwie, uzupełniając naszą nieumiejętność mo-
dlenia się. Jest On obecny w naszej modlitwie i nadaje 
ludzkiej czynności modlenia się Boski wymiar65. W ten 
sposób „Ten, który przenika serca, zna zamiar Ducha, 
[wie], że przyczynia się za świętymi zgodnie z wolą 
Bożą” (Rz 8, 27). Modlitwa staje się za sprawą Ducha 
Świętego coraz dojrzalszym wyrazem nowego człowie-
ka, który przez nią uczestniczy w życiu Boga. 
 

Dominum et Vivificantem, 65 
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1/10 XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - za Jowitę, Nikolę, Sebastiana o Boże błog. opiekę 

Maryi dla nich i całej rodziny 
9:00 - za Jasnogórską Rodzinę Różańcową opiekę Maryi i 

Boże błog. 
12:00 - +Stanisława Korsakowska 2r. śm. 
12:00 - +Krystyna Jankowska (g.1)  
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Józef Cichanowicz 4r. śm. Jerzy 

Kuczyński 34r. śm. 

2/10 PONIEDZIAŁEK : ŚW. ANIOŁÓW STRÓŻÓW 
7:30 - +Krystyna Jankowska (g.2) 
18:00 - Różaniec 
18:30 - +Irena Bobrowska 
18:30 - +Anna Burba o zbawienie wieczne  

3/10 WTOREK:  
7:30 - +Franciszek Kimszal (g.1) 
7:30 - +Krystyna Jankowska (g.3) 
18:00 - Różaniec 
18:30 - za S. Małgorzatę z ok. 30 r. ślubów zakonnych o Bo-

że błog. opiekę Maryi 
18:30 - +Jagna Wróblewska 

4/10 ŚRODA: ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU 
7:30 - +Franciszek Kimszal (g.2) 

18:00 - Różaniec 
18:30 - +Krystyna Jankowska (g.4) 
18:30 - +z r. Trockich, Trzcianowsich, Kozłowskich, Pietkie-

wiczów d.w cz.ć. 

5/10 CZWARTEK: ŚW. FAUSTYNY KOWALSKIEJ 
7:30 - +Krystyna Jankowska (g.5) 
7:30 - +Franciszek Kimszal (g.3) 
11:00 - za parafian 
18:00 - Różaniec 
18:30 - +Janina Cichanowicz (od Samorządu Gminy Krasnopol) 
18:30 - Msza składkowa: intencje z nowenny i 
1. Boże bł. w rodzinie Wandy i Tomasza 
2. za Wspólnotę Krwi Chrystusa o Boże błog. 
3. o nawrócenie opiekę Maryi dla córki 
4. o Boże Miłosierdzie dla Włodzimierza 
5. +Lucjan Frydrych (od Koła Róż. z Remieńkinia) 
6. +Wanda 11r. śm. z r. Jarmołowicz, Milewskich 
7. +Marianna Rogojsz 
8. +Helena, Heliodor, Ryszard z r. Ostrowskich 

6/10 PIĄTEK:  
7:30 - za Józefa uzdrowienie duszy i ciała Boże bł. 
7:30 - +Franciszek Kimszal (g.4) 
11:00 - w intencjach chorych 
18:00 - Różaniec 
18:30 - +Krystyna Jankowska (g.6) 

Rozpoczął się październik, to miesiąc modlitwy różań-
cowej (zapraszamy w dni powszednie godz. 18:00, a w 
niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00) z prowadzeniem przez 
poszczególne grupy i miejscowości. Od dzisiaj niedzielna 
Msza św. o godz. 15:00. 
W tym tygodniu: wtorek o 18:00 nabożeństwo do św. 
Michała Archanioła, a po mszy spotkanie biblijne. W 
środę spotkanie Bractwa św. Józefa. I czwartek Godzina 
Święta 23:00-24:00. Czwartek - piątek Nabożeństwo 40 - 
godzinne w naszej parafii z nocną adoracją według po-
rządku; prosimy o zapisanie się na nocne czuwanie. I 
piątek odwiedziny chorych (ofiary na fundusz misyjny). I 
sobota msza w apartamentach 8:30, adoracja, a wieczo-
rem ostatnie Nabożeństwo Fatimskie o godz. 18:45 róża-
niec z rozważaniami, msza św., procesja i apel. O prze-
wodniczenie prosimy mieszkańców Starego Folwarku. W 
sobotę spotkanie Seniorów (10:00 - konferencja; 11:00 - 
modlitwa różańcowa 12:00 - msza św.; 13:00 - agapa). W 
niedzielę po mszy o 9:00 i modlitwie różańcowej kateche-

za dla członków żywego różańca. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 700zł (wkład wła-
sny parafii ok. 111tyś. zł na: część muru oporowego, ołtarz 
św. Michała, Feretron św. Rocha i św. Barbary). Dzisiaj 
ofiary do puszek na Dom Samotnej Matki w Ełku, gdzie 
dyrektorem jest ks. Ryszard Sawicki. 
Zapraszamy do codziennej Adoracji w intencji pokoju. 
Jest już nowa rozpiska na kolejne miesiące 
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefań-
skiego (20zł). Polecamy różne książeczki, modlitewniki, 
kalendarz (5zł). 
Osoby które przyjęły Czerwony Szkaplerz zapraszamy 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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Serdecznie zapraszamy na kolejne 
Wigierskie Spotkanie Biblijne  

WTOREK 3/10/2023 r.: 18:30 - Msza święta,  
następnie konferencja 

do wspólnej modlitwy zwłaszcza za Ojczyznę Koronką do 
Krwi Chrystusa w każdy piątek o 6:30 w kaplicy adoracji 
oraz do comiesięcznej Mszy św. wotywnej o Krwi Chry-
stusa. Zachęcamy do włączenia się w Krucjatę Różańco-
wą za Ojczyznę 7 - 8/10; przynajmniej jedna dziesiątka 
Różańca Świętego dziennie z intencją: "Z Maryją Królową 
Polski modlimy się o Polskę wierną Bogu, Krzyżowi i 
Ewangelii, o wypełnienie Jasnogórskich Ślubów Narodu". 
Intencję tę można łączyć z innymi już odmawianymi 
przez nas intencjami. 
Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Boże-
go błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym 
życiu. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

O G Ł O S Z E N I A …  

18:30 - +Ks. Antoni Burba o łaskę zbawienia 

7/10 SOBOTA: NMP RÓŻAŃCOWEJ 
7:30 - +Franciszek Kimszal (g.5) 
7:30 - +Krystyna Jankowska (g.7) 
8:30 - w intencjach pielgrzymów 
12:00 - za Seniorów 
18:45 – Fatimski - Różaniec 
19:30 - za mieszkańców Starego Folwarku 
19:30 - za rodzinę o nawrócenie, uzdrowienie, uwolnienie 

od wszelkiego zła 

8/10 XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - o Boże bł. op. Maryi dla Ewy, Jana i dzieci 
9:00 - +Piotr Życzkowski 28r. śm. 
12:00 - +Feliksa, Aleksander, z r.Świackich, Hołubowicz 
12:00 - +Krystyna Jankowska (g.8)  
15:00 - za Bożenę i Waldemara Sidłowskich z ok. 25r. ślu-

bu Boże bł. dla nich i całej rodz. 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Franciszek Kimszal (g.6) 

I N T E NC J E…  

Plan Nabożeństwa Różańcowego ‘23 
1. Rada Parafialna;   2. Ryżówka; Burdeniszki;   
3. Stary Folwark;   4. Wigry i Magdalenowo;  
5. Koło Róż św. Faustyny;   6. Maćkowa Ruda;   
7. Jasnogórska Rodzina Różańcowa;   8. Ojco-
wie i Mężczyźni;   9. Koło Róż. Św. Andrzeja 
Boboli;   10. Rosochaty Róg;   11. Aleksandrowo 
i Wysoki Most;   12. Leszczewek;   13. Remień-
kiń;   14. Koło Róż. św. Rodziny;  15. Dzieci od 
I Komunii;   16. DNNUJ;   17. Domowy Kościół;   
18. Koło Róż. św. Teresy;   19. Koło Róż. św. 
Rity;   20. Żubrówka Stara i Nowa;   21. Lesz-
czewo;   22. Matki i kobiety;   23. Koło Róż. 
św. JPII;   24. Akcja Katolicka;   25. Cimocho-
wizna;   26. Mikołajewo;   27. Piertanie i Kró-
lówek;   28. Koło Róż. Św. Michała;   
29. Młodzież Bierzmowana;   30. Czerwony 
Folwark;   31. Koło Róż. Św. Józefa. 

NABOŻEŃSTWO 40-GODZINNE 
Czwartek - piątek: 7:30 - Msza św.;   11:00 - 

Msza św.;   18:00 - różaniec;   18:30 - Msza św.; 
Adoracja: Od godziny:   
8:00 - Akcja Katolicka; 9:00 - DNNUJ;  
10:00 - Seniorzy; 12:00 - Czerwony Folwark; 
13:00 - Wigry i Magdalenowo; 14:00 - Cimo-
chowizna; 15:00 - Koło Róż. św. JPII i św. An-
drzeja Boboli; 16:00 - Wysoki Most;  
17:00 - Koło Róż. św. Faustyny i św. Michała; 
19:30 - Rosochaty Róg; 21:00 - Domowy Ko-
ściół; 22:30 - Mikołajewo;  

24:00 - Stary Folwark; 1:30 - Leszczewo;  
3:00 - Bractwo i Koło Róż. Św. Józefa, św. Ro-
dziny; 4:30 - Remieńkiń; 6:00 - Leszczewek; 
8:00 - Piertanie i Królówek; 9:00 - Tartak; 
10:00 - Żubrówka; 12:00 - Burdeniszki;  
13:00 - Ryżówka; 14:00 - Aleksandrowo;  
15:00 - Koło Róż. św. Rity; 16:00 - Koło Róż św. 
Teresy; 17:00 - Maćkowa Ruda 


